

Utbildningsdepartementet

Statens skolverk
106 20 Stockholm

Uppdrag till Statens skolverk att utvärdera fortbildning för personal i förskolan

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Statens skolverk att utvärdera satsningen på fortbildning av personal i förskolan enligt förordningen (2009:280) om statsbidrag för fortbildning av personal inom förskolan och myndighetens särskilda uppdrag att svara för fortbildning av personal i förskolan (U2009/2216/S), det s.k. förskolelyftet.

Utvärderingen ska ske i form av en uppföljande analys. Analysen ska inriktas på om och hur förskolepersonalens kompetens har utvecklats genom fortbildningen. Skolverket ska även göra en analys av vilka eventuella hinder det har funnits för genomförandet av fortbildningen och utnyttjandet av satsningens medel.

Utvärderingen ska omfatta de områden som Skolverket genom regleringsbrev har i uppdrag att årligen redovisa en sammanställning av. Skolverket ska även beskriva vilka ämnesområden som förekommit i fortbildningen och omfattningen av respektive ämnesområde.

Skolverket ska belysa och så långt möjligt analysera kursdeltagares, lärosätens respektive huvudmäns uppfattning om fortbildningens organisation, omfattning, innehåll, kvalitet och fortbildningens relevans i förhållande till utbildningsbehov. Utvärderingen ska också beskriva och analysera vilka effekter fortbildningen haft för förskolepersonalens kompetens. Vidare ska urvalsprinciper och medelanvändning belysas.

Skolverket ska samråda med Högskoleverket, Sveriges Kommuner och Landsting och andra myndigheter eller organisationer som har berörts av fortbildningssatsningen. Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) senast den 15 mars 2011.

Bakgrund

Förskolelyftet är en satsning på kompetensutveckling av personal i förskolan. Under perioden 2009–2011 har 200 miljoner kronor årligen satsats på förskolelyftet. Syftet med satsningen är att utveckla förskolepersonalens kompetens i samband med att förskolans pedagogiska uppdrag har förtydligats i läroplanen (SKOLFS 1998:16).

Skolverket har genom regleringsbrev i uppdrag att årligen redovisa en sammanställning av upphandlade kurser, antal deltagare per skolhuvudman i upphandlade respektive reguljära kurser, utbildningsresultat i form av fullföljda kurser och en ekonomisk sammanställning.

På regeringens vägnar

Nyamko Sabuni

Christer Tofténus

Kopia till

Finansdepartementet (Fi/Ba, Fi/KE, Fi/KL)
Högskoleverket
Sveriges Kommuner och Landsting
Fria förskolors samverkansorganisation